130 CÔNG BÁO Số 8 - 26 - 08 - 2013

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN THANH BA                                 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số  30/2013/ NQ - HðND                            Thanh Ba, ngày 17  tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH BA

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ BẢY

 Căn cứ luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ quy chế hoạt ñộng của HðND ngày 02/4/2005;

 Căn cứ luật ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

 Căn cứ Nghị quyết số 14/2011/NQ-HðND ngày 30/12/2011 của Hội ñồng nhân
dân Huyện về dự toán thu Ngân sách Nhà nước và chi ngân sách ñịa phương năm
2012;

 Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi NSNN Huyện năm 2012;

 Sau khi xem xét tờ trình số 502/TTr-UBND  ngày 28  tháng 6 năm 2013 của Ủy
ban nhân dân Huyện về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết về tổng quyết toán ngân
sách Nhà nước năm 2012 và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

       ðiều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2012 như sau:

 A. THU - CHI NGÂN SÁCH HUYỆN:

 I. Tổng thu ngân sách huyện:                            356.745 triệu ñồng

 1, Các khoản thu ngân sách huyện hưởng 100%:     984 triệu ñồng

 2, Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:               30.776 triệu ñồng

 3, Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:                  297.724 triệu ñồng

4, Thu chuyển nguồn ngân sách:                            26.314 triệu ñồng

 5, Các khoản thu ñể lại ñơn vị quản lý qua NSNN: 948 triệu ñồng

 II. Tổng chi ngân sách huyện:                           356.745 triệu ñồng

 1, Chi ñầu tư phát triển:                                          93.031triệu ñồng

Số 8 - 26 - 08 - 2013 CÔNG BÁO 131

 2, Chi thường xuyên:                                            246.825 triệu ñồng

 (Trong ñó: Chi bổ sung ngân sách cấp xã: 74.445 triệu ñồng).

 3, Chi chuyển nguồn ngân sách:                            16.889 triệu ñồng

 III. Kết dư ngân sách huyện:                              0ñ

                                  B. THU - CHI NGÂN SÁCH XÃ:

 I. Tổng thu ngân sách xã:                                   99.315  triệu ñồng

 1, Các khoản thu NSX hưởng 100% :                      3.807 triệu ñồng

 2, Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ ñiều tiết :      17.374 triệu ñồng

 3, Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên :                  74.445 triệu ñồng

 4, Các khoản thu ñể lại ñơn vị quản lý qua NSNN:   110 triệu ñồng

 5, Thu chuyển nguồn:                                               3.579 triệu ñồng

 II. Tổng chi ngân sách xã:                                     99.315 triệu ñồng

 1, Chi ñầu tư phát triển :                                           33.823 triệu ñồng

       2, Chi thường xuyên :                                              57.861 triệu ñồng

 3, Chi chuyển nguồn:      7.631 triệu ñồng

 III. Kết dư NS xã:                                                    0ñ

 ðiều 2. Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Thanh Ba khoá
XVIII, kỳ họp thứ  bảy  thông qua ngày 17  tháng 7 năm 2013./.

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH

  - TT Tỉnh ủy- HðND Tỉnh;
  - UBND Tỉnh;
  - Sở Tài chính, Sở Tư pháp;
  - TTHU, TT HðND huyện;
  - Lãnh ñạo UBND Huyện;
  - ðại biểu HðND huyện;
  - UBND xã, thị trấn;

   - Lưu: VT, TCKH.                                                                    Nguyễn Chí Thành